

"MEDICON HELLAS ΑΕ ΑΥΤΟΜΑΤΟΙ ΑΝΑΛΥΤΕΣ ΚΑΙ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΑ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΑ"

ΑΡ.Μ.Α.Ε 16439/06/Β/88/24

ΜΕΛΙΤΩΝΑ 5-7 ΓΕΡΑΚΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Στοιχεία και Πληροφορίες Χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2008 μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2008

(δημοσιευμένα βάσει του ν. 2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν τις οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα Δ.Λ.Π.)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της MEDICON HELLAS Α.Ε και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστάμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διευθύνση διαδικτύου της Εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Αρμόδια Υπηρεσία
Διεύθυνση Διαδικτύου εταιρείας:
Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων από το Δ.Σ.: 26-Mar-2009
Ορκιστές Ελεγκτικής Λογιστικής:
Ελεγκτική εταιρεία:
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:

Υπουργείο Ανάπτυξης
www.mediconsa.com
Γεώργιος Ι. Βαρθαλίτης
BAKER TILLY HELLAS Α.Ε
Με σύμφωνη γνώμη

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:

Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος
Αντιπρόεδρος
Εκτελεστικό μέλος
Εκτελεστικό μέλος
Μη Εκτελεστικό μέλος
Μη Εκτελεστικό μέλος
Μη Εκτελεστικό μέλος

Δημοστάντος Σπυρίδων
Μπαλζόγλου Ευάγγελος
Μητρόπουλος Χρυσόστομος
Πράσινης Ιωάννης
Χαρίσης Κωνσταντίνος
Σταυραλάκης Δημήτριος
Παγκαλιός Νικόλαος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	4.939.581,78	5.256.690,75	4.830.013,25	5.169.139,38
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	225.944,11	299.040,86	158.981,92	135.320,53
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0,00	0,00	729.360,00	429.360,00
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	391.486,16	230.678,92	267.612,16	165.012,87
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	34.462,91	34.048,17	26.598,94	25.713,80
Αποθέματα	3.898.580,98	3.696.540,23	3.216.822,19	3.052.068,03
Απαιτήσεις από πελάτες	44.692.664,89	35.742.007,34	38.752.049,37	30.404.911,90
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που αποτιμώνται στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	293.607,87	182.042,80	293.607,87	182.042,80
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	819.841,69	1.624.819,82	588.132,59	1.052.517,24
Ταμιακά διαθέσιμα & ισοδύναμα	818.886,58	235.635,18	488.099,46	158.937,08
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	56.115.056,96	47.301.504,06	49.351.277,74	40.775.023,63

ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007
Μετοχικό Κεφάλαιο	6.602.592,48	6.602.592,48	6.602.592,48	6.602.592,48
Υπέρ το άρτο	173.096,69	173.096,69	173.096,69	173.096,69
Αποθεματικά εύλογης αξίας	6.085,69	6.085,69	6.085,69	6.085,69
Λοιπά αποθεματικά	7.261.539,46	6.658.486,76	7.267.778,71	6.693.093,16
Αποτελέσματα εις νέον	2.710.697,58	3.233.996,69	2.649.365,52	2.988.168,86
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρείας (α)	16.754.011,90	16.674.258,30	16.698.919,09	16.463.036,88
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	626.683,45	842.068,32	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α)+(β)	17.380.695,35	17.516.326,62	16.698.919,09	16.463.036,88
Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους	652.599,46	594.090,69	536.056,82	482.929,82
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	8.000.000,00	15.012.957,77	8.000.000,00	15.012.957,77
Προβλέψεις / λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	0,00	723,62	0,00	723,62
Προμηθευτές & λοιπές υποχρεώσεις	3.992.058,19	3.569.150,52	3.444.032,65	2.612.677,73
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	26.089.703,96	10.608.254,84	20.672.269,19	6.202.697,81
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	38.734.361,61	29.785.177,44	32.652.358,66	24.311.986,75
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	56.115.056,96	47.301.504,06	49.351.277,74	40.775.023,63

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ (Ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €

Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης χρήσης (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-31.12.2008	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2008	1.1-31.12.2007
Κέρδη της χρήσης, μετά από φόρους (ανεχόμενες δραστηριότητες)	1.389.093,05	1.836.279,47	1.489.539,01	1.579.252,57
Μερίσματα διανεμηθέντα	-1.524.724,32	-1.527.972,97	-1.253.656,80	-1.253.656,80
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης χρήσης (31.12.2008 και 31.12.2007 αντίστοιχα)	17.380.695,35	17.516.326,62	16.698.919,09	16.463.036,88

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:

1] Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και τα ποσοστά συμμετοχής, αναφέρονται στη σημείωση 2.2 των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων 2008.
2] Επί των εκοπέδων της οδού Μελιτών 3 και 5 και των επί αυτών κτιρίων εγκαταστάσεων της Μητρικής Εταιρείας υφίστανται εγγεγραμμένες (3) προσημιωμένες 880.410,86 EURO, 1.120.000,00 Ευρώ και 1.000.000,00 Ευρώ, ως ασφάλεια κοινού ομολογιακού δανείου 8.000.000,00 Ευρώ διάρκειας (7) ετών. 3] Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της κλειόμενης χρήσης 2008 περιλαμβάνεται για πρώτη φορά η Εταιρεία MEDICON INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED που συστάθηκε την 29.2.2008.
4] Δεν υφίστανται μεταβολές στη σύνθεση καθώς και στη μέθοδο ενσωμάτωσής των εταιρειών που ενσωματώνονται στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις. 5] Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαμάχη, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διατηρητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου. 6] Το απασχολούμενο προσωπικό στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ανέρχεται σε: ομίλου: 138 και εταιρείας: 109 άτομα, και της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης σε: ομίλου 146 και εταιρείας 113 άτομα.
7] Οι σωρευμένες προβλέψεις που έχουν διενεργηθεί από τον Όμιλο και την Εταιρεία είναι οι παρακάτω:
(Ποσά εκφρασμένα σε €)

Περιπτωση	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007
Οι πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαμάχη διαφορές, οι αποφάσεις δικαστικών ή διατηρητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου.	0,00	0,00	0,00	0,00
Ανελεγκτες φορολογικά Χρήσεις	214.000,00	180.000,00	214.000,00	180.000,00
Λοιπές Προβλέψεις	1.526.573,33	1.070.362,21	1.070.362,21	1.070.362,21
8. Τα κατωτέρω στοιχεία αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24:				
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών				
Απαιτήσεις		29.742,96		51.074,68
Υποχρεώσεις		0,00		0,00
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	759.428,72	711.428,72	759.428,72	711.428,72
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	40.070,78		40.070,78	
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	51.463,53		51.463,53	

Γέρας, 26 Μαρτίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΔΗΜΟΣΤΑΝΤΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
Α.Δ.Τ. Χ 076988

ΜΠΑΛΤΖΟΓΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 336945

ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΖ 070435

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €

Κύκλος εργασιών	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-31.12.2008	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2008	1.1-31.12.2007
Κύκλος πωλημάτων	19.739.343,22	19.305.330,02	16.153.633,64	15.270.858,93
Μικτά κέρδη	-5.762.932,04	-5.800.792,84	-4.727.799,30	-4.222.210,46
Άλλα έσοδα	279.880,17	201.824,46	259.021,13	200.971,81
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	-2.596.452,90	-2.939.666,99	-2.181.835,16	-1.995.048,77
Έξοδα λειτουργίας ερευνών & αναπτύξεως	-615.327,61	-939.397,42	-615.327,61	-774.734,68
Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως	-7.097.648,50	-6.804.423,39	-5.533.468,44	-5.388.252,46
Άλλα έξοδα	-96.422,59	-29.451,28	-41.018,98	-24.919,33
Αποτελέσματα προ φόρων χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	3.850.439,76	3.959.422,55	3.313.205,28	3.066.665,04
Αποτελέσματα χρηματοοικονομικών και επενδυτικών δραστηριοτήτων	-1.961.540,41	-1.358.918,29	-1.382.352,25	-907.938,42
Κέρδη προ φόρων	1.888.899,35	2.600.504,26	1.930.853,03	2.168.726,62
Μείων φόροι	-499.806,30	-764.224,79	-441.314,02	-579.474,04
Κέρδη μετά από φόρους	1.389.093,05	1.836.279,47	1.489.539,01	1.579.252,57
Κατανεμόμενα σε:				
Μετόχους Εταιρείας	1.335.613,46	1.578.707,66	1.489.539,01	1.579.252,57
Δικαιώματα Μειοψηφίας	53.479,59	257.571,81	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε€)	0,3196	0,3778	0,3564	0,3779
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή - (σε€)			0,30	0,30
Αποσβέσεις	390.660,58	815.716,17	279.292,96	664.793,82
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	4.241.100,34	4.775.138,72	3.592.498,24	3.731.458,86

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €

Ζη Εναλλακτική Έμμεση μέθοδος	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-31.12.2008	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2008	1.1-31.12.2007
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Αποτελέσματα προ φόρων (ανεχόμενες δραστηριότητες)	1.888.899,35	2.600.504,26	1.930.853,03	2.158.726,62
Πλέον / Μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	390.660,58	815.716,17	279.292,96	664.793,82
Προβλέψεις	58.508,77	84.920,84	53.127,00	64.203,84
Συναλλαγματικές διαφορές				
Αποτελέσματα (έσοδα) επενδυτικής δραστηριότητας	-16.285,37	-32.127,87	-213.963,61	-232.641,30
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.868.276,63	1.285.259,47	1.527.492,13	1.068.477,58
Πλεον/μειον προσαρμογές για μεταβολές λογισμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργ. δραστηριότητες:				
Αύξηση (μείωση) αποθεμάτων	-202.040,75	-1.151.680,24	-164.754,16	-858.930,15
Μείωση (αύξηση) απαιτήσεων	-8.307.689,48	-9.030.286,01	-8.286.237,24	-7.602.849,03
Αύξηση (μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	422.184,05	15.318.308,51	830.631,30	14.945.261,20
Μείων:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-1.868.276,63	-1.285.259,47	-1.527.492,13	-1.068.477,58
Καταβληθέντα φόροι	-499.021,22	-764.224,79	-441.314,02	-579.474,04
Σύνολο εισροών/(εξροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-6.264.784,08	7.841.128,88	-6.012.364,75	8.559.090,95
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-309.998,98	-530.623,37	-233.209,62	-447.866,50
Εισπραξη από πώληση ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	309.547,12	33.100,25	269.381,40	20.839,32
Τόκοι εισπραχθέντες	16.285,37	32.127,87	213.963,61	232.641,30
Εισπραχθέντα μερίσματα / Έσοδα συμμετοχών & χρεογράφων	-111.565,07	0,00	-111.565,07	0,00
Σύνολο εισροών/(εξροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-95.731,56	-465.395,25	138.570,32	-194.385,88

Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες

Εξοφλήσεις δανείων	8.468.491,35	-6.244.700,00	7.456.613,61	-7.367.370,60
Μερίσματα πληρωθέντα	-1.524.724,31	-1.527.972,97	-1.253.656,80	-1.253.656,80
Σύνολο εισροών (εξροών) χρημικών δραστηριών (γ)	6.943.767,04	-7.772.672,97	6.202.956,81	-8.621.027,40
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα (α)+(β)+(γ)	583.251,40	-396.939,34	329.162,38	-256.322,33
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	235.635,18	632.574,52	158.937,08	415.259,41
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	818.886,58	235.635,18	488.099,46	158.937,08